

議案第 23 号

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例を次のように制定する。

令和 4 年 3 月 1 日提出

渋川市長 高 木 勉

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例

(渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例の一部改正)

第 1 条 渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例（平成 18 年渋川市条例第 235 号）の一部を次のように改正する。

別表を次のように改める。

別表（第 3 条関係）

| 区分 | | 計画処理区域面積（ヘクタール） | 計画処理人口（人） | 計画 1 日最大汚水量（立方メートル） |
|----------|-------------|-----------------|-----------|---------------------|
| 公共下水道事業 | 公共下水道 | 1,053 | 32,760 | 24,307 |
| | 特定環境保全公共下水道 | 639 | 18,075 | 7,139 |
| 農業集落排水事業 | | 1,330 | 32,340 | 10,672 |
| 個別排水処理事業 | 特定地域生活排水処理 | 125 | 2,506 | 980 |
| | 個別排水処理 | 940 | 1,208 | 104 |

(渋川市農業集落排水処理施設条例の一部改正)

第 2 条 渋川市農業集落排水処理施設条例（平成 18 年渋川市条例第 228 号）の一部を次のように改正する。

別表第 1 川島農業集落排水処理施設の項中「1,280 人」を「1,210 人」に改める。

附 則

この条例は、公布の日から施行する。

理 由

公共下水道及び特定環境保全公共下水道事業計画及び農業集落排水事業計画との整合を図るため、所要の改正をしようとするものである。

澁川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び澁川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例（案）新旧対照表

澁川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例（平成18年澁川市条例第235号）の一部改正

（第1条関係）

（傍線の部分は改正部分）

| 改 正 案 | | | | | 現 行 | | | | |
|-----------|-------------|-----------------|-----------|-------------------|-----------|-------------|-----------------|-----------|-------------------|
| 別表（第3条関係） | | | | | 別表（第3条関係） | | | | |
| 区分 | | 計画処理区域面積（ヘクタール） | 計画処理人口（人） | 計画1日最大汚水量（立方メートル） | 区分 | | 計画処理区域面積（ヘクタール） | 計画処理人口（人） | 計画1日最大汚水量（立方メートル） |
| 公共下水道事業 | 公共下水道 | 1, 053 | 32, 760 | 24, 307 | 公共下水道事業 | 公共下水道 | 1, 145 | 28, 915 | 23, 400 |
| | 特定環境保全公共下水道 | 639 | 18, 075 | 7, 139 | | 特定環境保全公共下水道 | 708 | 11, 945 | 2, 790 |
| 農業集落排水事業 | | 1, 330 | 32, 340 | 10, 672 | 農業集落排水事業 | | 1, 330 | 33, 710 | 8, 515 |
| 個別排水処理事業 | 特定地域生活排水処理 | 125 | 2, 506 | 980 | 個別排水処理事業 | 特定地域生活排水処理 | 125 | 2, 506 | 980 |
| | 個別排水処理 | 940 | 1, 208 | 104 | | 個別排水処理 | 940 | 1, 208 | 104 |

渋川市水道事業及び下水道事業等の設置等に関する条例及び渋川市農業集落排水処理施設条例の一部を改正する条例（案）新旧対照表

渋川市農業集落排水処理施設条例（平成18年渋川市条例第228号）の一部改正
（第2条関係）

（傍線の部分は改正部分）

| 改 正 案 | | | | 現 行 | | | |
|---------------|--------|---------------|-------------|---------------|--------|---------------|-------------|
| 別表第1（第3条関係） | | | | 別表第1（第3条関係） | | | |
| 名称 | 区域 | 処理人口 | 処理場の位置 | 名称 | 区域 | 処理人口 | 処理場の位置 |
| 祖母島農業集落排水処理施設 | 祖母島の一部 | 650人 | 渋川市祖母島149番地 | 祖母島農業集落排水処理施設 | 祖母島の一部 | 650人 | 渋川市祖母島149番地 |
| (略) | | | | (略) | | | |
| 川島農業集落排水処理施設 | 川島の一部 | <u>1,210人</u> | 渋川市川島22番地 | 川島農業集落排水処理施設 | 川島の一部 | <u>1,280人</u> | 渋川市川島22番地 |
| 備考（略） | | | | 備考（略） | | | |